ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°020-2024-MPA-2

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE CONCRETO PRE

MEZCLADO FC=210 KG/CM2 QUE INCLUYE BOMBA TELESCOPICA PARA LA OBRA:

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA DE LA LE. 40001 LUIS H.
BOURONCLE DEL CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO DE

AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

(SEGUNDA

CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE BIENES

Siendo las 16:00 horas del dia 21 de noviembre del 2024, en las instalaciones de la Municipalidad

Provincial de Arequipa, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, representado por:

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

OEC

Jose Alberto Santos Charaja

PRIMERO: Se procedio a verificar en el SEACE la relacion de participantes registrados: L

| -Prov;edor .
S
1 con RUC 20392965191

Proveedor
20559186784
2 con RUC

Proveedor
3 36290
con RUC 206024

Proveedor
4 20604637971
i conRUC 83

! Proveedor
5 con RUC 20608245236

| Tpo . |
A | UC/Codigo

CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD
ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A.

PERUVIAN CONSTRUCTION AND

19/11/2024  Vvélido

SERVICES GRQUP S.A.C-P.C.5. GROUP  19/11/2024 Vilido

S.A.C.

CORPORACION RISO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CORPORACION RISO
ELRL

SERVICIOS GENERALES JEANPIER
SANCHEZ EMPRESA INDIVEDUAL DE
RESP. LTDA. - SEGEJESAN E.LR.L.
AEPG MULTISERVCIOS GENERALES
ELRL.

16/11/2024  Vilido

17/11/2024  Vélido

15/11/2024  Vilido

19/11/2024 20392965191

19/11/2024 20559186784

19/11/2024 20602136290

17/11/2024 20604637971

15/11/2024 20608245236




SEGUNDO: Se procedio a verificar la presentacion de propuestas electrénicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

SERVICIOS GENERALES
JEANPIER SANCHEZ

1 20604637971 EMPRESA INDIVIDUAL  17/11/2024 23:37:0B 20604637971 17/11/2024 23:37:53 Enviado Valido
DE RESP. LTDA. -

SEGEJESAN E.LR.L.

CORPORACION RISOQ
EMPRESA INDIVIDUAL

2 20602136290 :IEMIT AD. AIfSABILIDAD 19/11/2024 19:05:08 20602136290 19/11/2024 19:05:50 Enviade Valido
CORPORACION RISO

EIRL.

CONCRETOS SUPERMIX
SOCIEDAD ANONIMA -
:37: 238, it T
3 20392965191 CONCRETOS SUPERMIX 19/11/2024 19:37:13 20392965191 19/11/2024 19:38:40 Enviado Valido

S.A.
PERUVIAN
CONSTRUCTION AND

4 20559186784 SERVICES GROUP 19/11/2024 23:02:08 20559186784 19/11/2024 23:02:32 Enviado Valido
S.A.C.-P.C.S. GROUP

TERCERO: A continuacion, se procedio con verificar los eventos del procedimiento.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-20-2024-MPA-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA \
No item 1

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE
CONCRETO PRE MEZCLADO FC=210 KG/ICM2 QUE INCLUYE BOMBA
TELESCOPICA PARA LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION PRIMARIA DE LA LE. 40001 LUIS H. BOURONCLE DEL
CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO DE
AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE

Descripeion del item AREQUIPA;
Moneda " Soles = e —
N°_|Evento Observacién

Apertura de Propuestas economicas del  [[tem Ablerto, se inici6 |a Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
ftem Linea. en la fecha y hora 20/11/2024 10.00:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 20/11/2024 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

1

2 Lances de Postores en Linea precio: 375000 Soles |
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 20/11/2024

3 Aviso de Cierre del ftem 12:25:00.

4 Cierre Reat del ftem El item se cerrd en la fecha v hora: 20/11/2024 12:30:00.

El arden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
|5 |Orden de Prelacitn del item 12011172024 12:30:10. En dicho evento no se produjo ningun empate |




CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones procedié a verificar el orden de prelacion de
acuerdo al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-20-2024-MPA.2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA
No ltem 1
CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE
CONCRETO PRE MEZCLADO FC=210 KG/CM2 QUE INCLUYE BOMBA
TELESCOPICA PARA LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION PRIMARIA DE LA LE. 40001 LUIS H. BOURONCLE DEL
CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO DE
AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
Descripcion del item AREQUIPA;
Moneda Soles
titima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. -
1 20604837971 SEGEJESANELR.L. 375000
PERUVIAN CONSTRUCTION AND SERVICES
2 20559186784 GROUP S.A.C.-P.C.S. GROUP S.AC. 382320
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -
3 20392965191 CONCRETOS SUPERMIX S.A. 387040
CORPORACION RISO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION
_4 20602136290 RISOE.LR.L. 555400

QUINTO: A continuacion, de acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado el procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica necesita de 2
ofertas validas para que no se declare desierto, asi que se procedié a verificar el cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admision sefialada en el numeral 2.2.1. del capitulo
Il de las bases del procedimiento.

Acto seguido, se procedio a verificar el cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria
para la admision de la oferta de los postores que presentaron su propuesta. Segun se sefiala en el
numeral 2.2.1. del capitulo Il de las bases del procedimiento, de no cumplir se considera rechazada.

SERVICIOS PERUVIAN CONCRETOS CORPORACION
DESCRIPCION GENERALES CONSTRUCTION SUPERMIX RISO EMPRESA
JEANPIER AND SERVICES SOCIEDAD INDIVIDUAL DE
SANCHEZ GROUP S.A.C.- ANONIMA - RESPONSABILIDAD |
EMPRESA P.C.S. GROUP CONCRETOS LIMITADA -
INDIVIDUAL DE S.AC SUPERMIX S.A. CORPORACION
RESP. LTDA. - RISOE.LR.L.
SEGEJESAN
o E.LR.L. R
Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1). S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la '
representacion de quien suscribe SI ACREDITA SI ACREDITA SIACREDITA SI ACREDITA
la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2), I




Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
contenidas en &l Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el NO NO NO NO
domicilio  comin y las | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4) |

SITUACION NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

(*) Que mediante la Carta N° 025-2024/SEGEJEN, de fecha 20 de noviembre con expediente N°
102574-2024 presentado via mesa de partes virtual, remito por el postor SERVICIOS GENERALES
JEANPIER SANCHEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - SEGEJESAN E.|.R.L. Comunica el
desistimiento de su oferta al Proceso de seleccion SIE 20-2024-MPA-2, debido a que por error
involuntaria de digitacion se consigné el monto S/ 375,000.00 (Trescientos Setenta y Cinco Mil con
00/100) debiendo ser S/ 475,000.00 (Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil con 00/100 Soles), para la cual
generaria un perjuicio econémico para la empresa, motivo por el cual imposibilitaria la atencién de los
bienes solicitados en el proceso SIE-20-2024-MPA-2, Por lo que su oferta se considera NO ADMITIDA

SEXTO: El Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion, Subasta Inversa Electronica SIE-SIE-20-2024-MPA-2 Segunda Convocatoria para la
contratacion de bienes CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE
CONCRETO PRE MEZCLADO FC=210 KG/CM2 QUE INCLUYE BOMBA TELESCOPICA PARA LA
OBRA: {MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. 40001
LUIS H. BOURONCLE DEL CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO
DE AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”.

_' ADJUDICATARIO ' VALOR ESTIMADO VALOR ADJUDICADO '
PERUVIAN CONSTRUCTION 1 \ S/. 387,040.00 S/, 382,320.00
AND SERVICES GROUP S.A.C.
P.C.S. GROUPS.A.C

AS|m|smo acuerda publicar la pr aeta‘en el SEACE, conforme al cr hograma previsto to del

presente procedimiento.
Seguidamente se procede a suscribirfa en sefial de‘*conformldad S|end :30 horas del mismo dia.

//1%’/,/___

Jose Alberto Santos Charaja
OEC




REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-20-2024-MPA-2

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA

No ltem

1

CONCRETO PRE MEZCLADO FC=210 KG/CM2 QUE INCLUYE

AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE

BOMBA

TELESCOPICA PARA LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION PRIMARIA DE LA ILE. 40001 LUIS H. BOURONCLE DEL
CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO DE

Descripcion del Item AREQUIPA;
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. -
1 20604637971 SEGEJESAN E.I.R.L. 375000
PERUVIAN CONSTRUCTION AND SERVICES
2 20559186784 GROUP S.A.C.-P.C.S. GROUP S.A.C. 382320
o CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -
3 20392965191 ( “\./CONCRETOS SUPERMIX S.A. 1 387040
RPORACION RISO EMPREZA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION
4 20602136290 RISO E_.I.R.L. 3 555400
////j
..-F“‘G'_.___-d_--f- B
-

i
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-20-2024-MPA-2

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA

No Iltem 1

CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION Y ABASTECIMIENTO DE
CONCRETO PRE MEZCLADO FC=210 KG/CM2 QUE INCLUYE BOMBA
TELESCOPICA PARA LA OBRA: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. 40001 LUIS H. BOURONCLE DEL
CENTRO POBLADO DE AREQUIPA, CALLE PERAL 710, DISTRITO DE
AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE

Descripcion del Item AREQUIPA;
Moneda Soles
N° |Evento Observacion ]

1

Apertura de Propuestas econémicas del
item

item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha y hora 20/11/2024 10:00:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 20/11/2024 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precig: 375000 Soles
El AViso de-cierre del item se dio en la fecha y hora: 20/11/2024
3 Aviso de Cierre del item 12{25:00. K /
4 |[Cierre Real del item El flem se cerr6'en la fecha y hora: 20/11/2024 12:30:00.
El or&en de prelac\i“é\n de los items se éalizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item o se produjo ningin empate

20/11/2024 12:30:1(5‘.\f§n dicho evenié n
."\.\\.. ‘//
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